ПРОЕКТ                                                                                     Внесен комиссией по  градостроительству и

имущественно-земельным отношениям

    МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

 внутригородского муниципального образования

ЩУКИНО

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

__ _______ 2013 года № ______

О согласовании проекта размещения

ограждающих устройств на территории

домовладения по адресам: Москва, ул. Новикова 1,

ул. Новикова 3, ул. Максимова дом 8

Повторно рассмотрев обращение ТСЖ Курчатовское с просьбой согласовать установку четырёх ограждающих устройств (шлагбаумов) для регулирования въезда и выезда на придомовой территории домовладения по адресу: г. Москва, ул. Новикова 1, ул. Новикова 3, ул. Максимова дом 8, заслушав доклад председателя комиссии муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве по градостроительству и имущественно-земельным отношениям Гребенника А.В, муниципальное Собрание отмечает:

· установка четырёх ограждающих устройств противоречит пункту 9.2 постановления правительства Москвы №424 от 02.07.2013 так как будет препятствать проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности (далее - территории общего пользования)
Муниципальное Собрание решило:

1. Не согласовывать проект размещения ограждающих устройств на территории домовладения по адресу: г.Москва, ул. Новикова 1, ул. Новикова 3, ул. Максимова дом 8.
2. Рекомендовать ТСЖ Курчатовский рассмотреть возможность установки двух ограждающих устройств согласно приложению №1 к настоящему решению, которые сделают невозможным транзитный проезд автотранспорта через дворы ТСЖ Курчатовское и не будет противоречить законодательству,

     3. Опубликовать настоящее решение в газете «Районный масштаб» или в     бюллетене     «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве www.shukino.ru.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

           5. Контроль за  выполнением настоящего решения возложить   на   Руководителя

внутригородского муниципального образования Щукино в городе Москве Князеву Т.А.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Щукино в городе Москве

        Т.А. Князева

[image: image1.jpg]Tpuonenie N2 1: cxema mpensiaraemosi yCTaHOBKM KOHCTPYKIMH, OFPAKIAIOMIX
Tpoesa

2